
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

25.11.2015                                                           № 254 

 

   
Об обращении к жителям города 

Нижнего Новгорода 

 

 

 

Заслушав информацию депутата городской Думы города Нижнего Новгорода 

Бочкарева А.А., 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Принять обращение к жителям города Нижнего Новгорода (прилагается). 

 

 

 

 

Глава города                                                                                                  И.Н.Карнилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 Приложение 

к решению городской Думы 

от 25.11.2015 № 254                   

 

 

Уважаемые нижегородцы! 

 

 
Турецкими ВВС сбит российский самолет Су-24. Это  явно недружественный шаг со 

стороны Турции. В то время, когда многие страны заявляют о своей решимости координировать 

усилия в обеспечении безопасности, подобные действия наносят явный урон солидарному 

противостоянию ИГИЛ и нашей общей борьбе с международным терроризмом. 

Сегодня нашим летчикам был нанесен удар в спину. Судя по информационному 

сопровождению этого инцидента с турецкой стороны – это спланированная провокация. Иначе как 

актом агрессии мы это назвать не можем.  

Сегодня мы рекомендуем всем нижегородцам воздержаться от поездок в  Турцию. 

Туристическим компаниям рекомендуем прекратить продажу туристических путевок в эту страну. 

Также обращаемся к туристическим компаниям с пониманием отнестись к нижегородцам, 

купившим путевки в Турцию  отказавшимся от поездки,  и вернуть денежные средства  в полном 

объеме. 

 

file:\\fs\duma\i.Pugaeva\��%20��������\���.������%20%20%20��������.doc%23sub_0

